МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
"Национальный исследовательский университет "МЭИ"

в г. Смоленске

«23» октября 2020 г.

ПРИКАЗ

г. Смоленск № J W

«О мерах по реализации изменений от 22.10.2020 №135 в Указ Губернатора Смоленской
области от 18.03.2020 №24 «О введении режима повышенной готовности» в филиале по

механизму организации командировок сотрудников

В целях реализации изменений от 22.10.2020 № 135 в Указ Губернатора Смоленской
области от 18.03.2020 №24 «О введении режима повышенной готовности», а также в
соответствии с Регламентом работы филиала в период распространения новой коронавирусной
инфекции в условиях режима повышенной готовности, утвержденному 27.08.2020

приказываю:

1. Начальнику отдела кадров В.А. Руссияновой проинформировать сотрудников,
направляющихся в командировку:

- о необходимости обеспечить самоизоляцию на дому (в месте временного нахождения)
на срок 14 дней со дня возвращения (прибытия) на территорию Смоленской области
либо до получения после возвращения (прибытия) на территорию Смоленской области
медицинского документа, подтверждающего отрицательный результат лабораторного
исследования материала на COVID-19 методом полимеразной цепной реакции (ПЦР);
- о допуске к работе либо по истечении 14 дней со дня возвращения (прибытия) на
территорию Смоленской области либо до получения после возвращения (прибытия) на
территорию Смоленской области медицинского документа, подтверждающего
отрицательный результат лабораторного исследования материала на COV1D-19 методом
полимеразной цепной реакции (ПЦР). При наличии у граждан, указанных в абзаце
первом настоящего пункта, медицинского документа, подтверждающего отрицательный
результат лабораторного исследования материала на COV1D-19 методом полимеразной
цепной реакции (ПЦР), полученного не ранее чем за три календарных дня до дня
возвращения (прибытия) на территорию Смоленской области, самоизоляция не
требуется.
2. Канцелярии филиала довести настоящий приказ до сведения упомянутых в нем

лиц.

3. Лаборатории информатизации разместить копию настоящего приказа на
официальном сайте филиала.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела
кадров В.А. Руссиянову.

Директор А.С. Федулов